
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                                                                                                          
n. Generale     526   del   13/09/2022 

 

 

 

DETERMINA N.  201 DEL  13/09/2022 
 

 
 

Oggetto:  RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 903/2022 RELATIVO A PUBBLICAZIONE SULLA 
GURI DI ESITO DI GARA TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2022/2024 CON POSSIBILITA’ DI 
RINNOVO PER UN ANNO ( CIG 9202487482)  E RELATIVO ACCERTAMENTO DI ENTRATA. 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Casatenovo dal  al  
 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Scolastico 



Determinazione n. 526del 13/09/2022 

 

                     

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 903/2022 RELATIVO A PUBBLICAZIONE 

SULLA GURI DI ESITO DI GARA TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2022/2024 CON POSSIBILITA’ DI 

RINNOVO PER UN ANNO ( CIG 9202487482)  E RELATIVO ACCERTAMENTO DI ENTRATA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 15 del 29.12.2020 mediante il quale la sottoscritta, ai 

sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata 

nominata Responsabile di servizio del Settore “Servizi alla Persona”, titolare della P.O. 

n. 4, come individuata nel vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 

servizi, con decorrenza 01.01.2021 per due anni, eventualmente prorogabile; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 29.04.2022, 

esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022/2024, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 78 in data 05/05/2022 e n. 102 del 

26.5.2022   mediante le quali, sulla base del Bilancio come sopra approvato, sono stati 

definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione 

nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, necessarie al loro 

raggiungimento; 

 

Visto altresì il D.U.P. 2022/2024 nonché la Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 21 in data 29.04.2022, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ 

gennaio 2015; 

 
 

Preso atto che: 

• il precedente contratto d’appalto per il servizio di trasporto scolastico è in 

scaduto il 30.06.2022 ed è stato necessario procedere ad un nuovo affidamento 

per assicurare il regolare avvio del servizio per gli anni scolastici 2022- 2023/2023 

- 2024;  

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 19/04/2022, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Capitolato di appalto relativo a tale servizio per il 

periodo 1/9/2022 - 30/6/2024 per un importo a base di gara di € 280.000,00, 

oltre IVA 10%, per complessivi € 462.000,00 IVA compresa con possibilità di 

rinnovo per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

• con determinazione n. 73 del 21.4.2022 è stata inviata la documentazione 

necessaria alla SUA di Lecco per procedere agli adempimenti necessari per 

l’affidamento del servizio; 

 



Determinazione n. 526del 13/09/2022 

 

Dato atto che la pubblicazione del Bando di gara sulla G.U.R.I è avvenuta, da parte 

della SUA di Lecco, in data 11.05.2022, n. 54; 

 

Vista la comunicazione pervenuta dalla SUA di Lecco, prot. n. 15696 del 06.07.2022, con 

la quale è stata trasmessa la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di 

trasporto scolastico anni 2022-23/2023-24 con possibilità di rinnovo per l’a.s. 2024-25; 

 

Considerato che sulla base della suddetta comunicazione occorre procedere alla 

pubblicazione dell’esito di gara, mediante avviso sulla Gazzetta Ufficiale, così come 

previsto dalla normativa vigente; 

 

Vista la richiesta, prot. n. 16716 del 20/07/2022, con la quale, e stato richiesto il 

preventivo di spesa alla società VIVENDA S.r.l. di Roma, concessionaria dell’Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato per la pubblicazione sulla GURI dell’esito do gara che 

ammonta a € 427,48; 

 

Ritenuto pertanto con il presente atto di imputare la spesa di € 427,48 al PEG 7460 – 

(imp n. 903) dell’annualità 2022 del Bilancio di Previsione 2022-2024 e che la stessa è 

esigibile entro il 31.12.2022; 

 

Di dare atto che non dovendo sostenere altre spese per la pubblicazione si procede alla 

rideterminazione dell’impegno assunto con proprio atto n. 73/2022 a valere sul Peg 7460 

– impegno n. 903 diminuendolo di 2.072,52 € portandolo da € 2.500,00 a € 427,48; 

 

 

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha 

verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza 

per lo stesso di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 

come modificato dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012; 

 

Richiamato inoltre l’art. 5 – comma 2 – del decreto 2 dicembre 2016.  del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti, pubblicato sulla G.U. n. 20 del 25.01.2017. il quale 

stabilisce che “le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi sono 

rimborsate alla stazione appaltante che ’aggiudica entro il termine di sessanta giorni 

dall’aggiudicazione” 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’accertamento dell’entrata riferito al rimborso delle 

spese per la pubblicazione dell’avviso dell’aggiudicazione di gara sulla GURI, il cui 

impegno di spesa di € 427,48 era già stato assunto con propria determinazione n. 

73/2022; 

 

Dato atto che tale importo, a carico della Ditta SCAMBUS srl con sede in Monza- Via 

Gondar 13 è da accertare sul capitolo d’entrata 1320 dell’annualità 2022 del Bilancio di 

Previsione 2022/2024; 

 



Determinazione n. 526del 13/09/2022 

 

Dato atto che il Ragioniere comunale ha apposto il visto di regolarità contabile sulla 

presente determina, attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 

 

DETERMINA 

 

• di affidare alla società VIVENDA S.r.l. di Roma, concessionaria dell’Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato, la pubblicazione dell’esito di gara relativo al 

servizio di trasporto scolastico sulla GURI. 

• Di dare atto che la somma di € 427,48 IVA compresa, necessari per la 

pubblicazione, risulta già impegnata al PEG 7460 dell’annualità 2022 del Bilancio 

di Previsione Finanziario 2022/2024, da liquidarsi a seguito di apposita fattura, 

dando atto che l’esigibilità della presente obbligazione avviene entro il 

31.12.2022; 

• Di rideterminare l’impegno di spesa precedentemente assunto con 

determinazione n. 73/2022 al PEG 7460 – imp. 903 – dell’annualità 2022 del 

Bilancio di Previsione 2022/2024 diminuendolo di € 2.072,52, portandolo da € 

2.500 a € 427,48. 

 

• Di richiedere alla ditta SCAMBUS S.r.l. con sede in Monza – Via Gondar 13, 

aggiudicataria dell’appalto relativo al servizio di trasporto scolastico per gli a.s. 

2022/2024 con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno, la somma di € 427.48 

IVA compresa quale rimborso delle spese sostenute dall’Ente per la pubblicazione 

sulla GURI degli esiti di gara. 

 

• Di demandare al Responsabile del Settore Programmazione Economica 

Finanziario, l’accertamento di detto importo, spettante al Comune di Casatenovo 

con imputazione al PEG 1320 avente per oggetto “INTROITI E RIMBORSI DIVERSI” 

dell’annualità 2022 del Bilancio di previsione 2022/2024 dando atto che 

l’esigibilità del credito avverrà entro il corrente servizio finanziario. 

 

• Di trasmettere al responsabile del Servizio Finanziario copia della presente per i 

provvedimenti di competenza. 

 

• di dare atto inoltre degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle 

disposizioni contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 

54 e. 5 decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165/2001) e relativo Regolamento 

approvato con D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, nonché dall’art. 1 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

Simona Milani 

 

 

La sottoscritta Responsabile del Settore Finanziario: 



Determinazione n. 526del 13/09/2022 

 

 

- Accerta con il presente atto l’importo di € 427,48 sul PEG 1320 dell’annualità 

2022 del Bilancio di Previsione 2022-2024, per l’introito della somma in parola 

spettante al Comune di Casatenovo, dando atto che l’esigibilità del credito 

avviene entro il corrente esercizio finanziario. 

- Rilascia il proprio visto favorevole sulla presente determinazione, ai sensi 

dell’art. 41-comma11-del vigente Regolamento di Contabilità. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 Paola Sala

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Simona Milani in data 13/09/2022



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Servizi alle persone nr.201 del 13/09/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 9202487482 - SPESE PUBBLICAZIONE ESITO GARA SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 2022/2024 CON
POSSIBILTA' DI RINNOVO PER UN ANNO

0011611 - VIVENDA SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.16.0014.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 74602022

427,48Importo:20/04/2022Data:2022 903/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9202487482C.I.G.:

SPESE PER GARE D'APPALTO E CONTRATTI

Importo Variazione: -2.072,52

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: RIMBORSO SPESA PUBBLICAZIONE SULLA GURI DI ESITO GARA TRSPORTO SCOLASTICO A.S.  2022/2024

0011915 - SCAMBUS SRLDebitore:

SIOPE: 3.05.02.03.0053.0500.02Codice bilancio:

Capitolo: 13202022

427,48Importo:07/09/2022Data:2022 217Accertamento di entrata2022ESERCIZIO:

INTROITI E RIMBORSI DIVERSI

Piano dei conti f.: 3.05.02.03.005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

Il presente documento ha valore di Visto favorevole, ai sensi dell' art. 41, comma 11 del vigente Regolamento di Contabilità

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 16/09/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 16/09/2022


